

Zmluva o dielo č. 093/2018

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Zhotoviteľ (obchodné meno): SLOVDACH, s.r.o.

Sídlo: Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Korešpondenčná adresa: Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Zastúpený: Slavomír Kandráč, konateľ

Telefón: 052/43 264 73

E-mail: slovdoch@slovdoch.sk

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

a) technických: Slavomír Kandráč, konateľ

b) zmluvných: Slavomír Kandráč, konateľ

IČO: 36465330

DIČ: 2020004008

IČ DPH: SK2020004008

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN:

SWIFT:

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov odd: Sro, vložka č.: 12041/P

Uviesť údaj, či zhotoviteľ je alebo nie je platcom DPH. Platca DPH.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1.2 Objednávateľ:

Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Sídlo: Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa

Korešpondenčná adresa: Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa

Zastúpený: MUDr. Peter Bizovský, MPH - riaditeľ

Telefón: 052/43 17 215 (sekretariát)

E-mail: sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

a) technických: Ing. Ľubomír Saloň – námestník pre úsek prevádzkový a technický

b) zmluvných: Ing. Jaroslav Marinčin, MPH – ekonomický námestník

c) osoba oprávnená vykonávať technický dozor: Michal Sovič

d) osoba oprávnená vykonávať autorský dozor: Ing. Peter Čanda

IČO: 37886851

DIČ: 2022057565

IČ DPH: SK2022057565

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN:

SWIFT:

Zapísaný: v registri neziskových organizácií vedenom Okresným úradom Prešov,
registračné číslo

OVVS-119/2005-NO

(ďalej len „objednávateľ“)

zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná
strana“

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky
„Zateplenie stien a výmena strechy na pavilóne “A“ podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

Východiskové údaje:

- 2.1. Názov stavby: „Zateplenie stien a výmena strechy na pavilóne “A“
- 2.2. Miesto stavby: Ľubovnianska nemocnica, n.o. Obrancov mieru 3, 064 01 Stará
Ľubovňa
- 2.3. Investor (stavebník): Ľubovnianska nemocnica, n.o.
- 2.4. Zdroje finančného krytia: vlastné zdroje
- 2.5. Termíny stavby:
 - 2.5.1. prevzatie staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy
 - 2.5.2. začatie zhotovovania diela: do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto
zmluvy
 - 2.5.3. dokončenie, odovzdanie a prevzatia: do 138 kalendárnych dní odo dňa účinnosti
tejto zmluvy.

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Zateplenie stien a výmena strechy na pavilóne
“A“ za cenu a podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.2. Dielom sa rozumie zhotovenie diela podľa projektovej dokumentácie. Objednávateľ
sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu
dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť funkčné dielo – stavbu vo vlastnom mene,
na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade so súťažnými podmienkami,
súťažnými podkladmi, s projektom stavby, v súlade s podmienkami stavebného,
kolaudačného povolenia a iných povolení vydaných pre výstavbu a v súlade so
všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území
Slovenskej republiky a v súlade s prílohami č. 1 až č. 4, ktoré tvoria
neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zabudovaním materiálov, prvkov, zariadení,
konštrukcií alebo iného hmotného majetku. Objednávateľ je vlastníkom diela.

- 3.5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, zničenie, strata a iné) na zhotovovanom diele do termínu protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 3.6. Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom vrátane platného kolaudačného rozhodnutia podľa prílohy č. 3 k tejto zmluve – podmienky zhotovenia diela.
- 3.7. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené a budú vykonané všetky skúšky preukazujúce kvalitu, funkčnosť a spoľahlivosť, ako aj dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve a predpísaných v projekte pre stavebné povolenie, vo vyjadreniach, stanoviskách a rozhodnutiach dotknutých orgánov štátnej správy, vydaných pre stavebné konanie a v projekte.
- 3.8. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľa je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
- 3.9. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo prostredníctvom toho stavbyvedúceho, ktorým bola podmienka účasti (technická a odborná spôsobilosť) preukazovaná a vyhodnocovaná. V prípade nemožnosti plnenia prostredníctvom tejto osoby prichádza do úvahy jej nahradenie inou osobou, ktorá však bude spĺňať stanovenú minimálnu úroveň štandardov v rámci určenej podmienky.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi v súlade s harmonogramom výstavby, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve a bude odsúhlasený zástupcom objednávateľa splnomocneným na rokovanie vo veciach technických.
- 4.2. Termín prevzatia staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 4.3. Termín začatia zhotovovania diela: do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 4.4. Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia diela: do 138 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 4.5. V prípade, ak lehota realizácie nebude dodržaná z prevádzkových dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa alebo z dôvodu vplyvu nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré budú brániť postupu prác, sa plynutie lehoty preruší na nevyhnutný čas. Začiatok a ukončenie prerušenia lehoty odsúhlasia zmluvné strany záznamom v stavebnom denníku. Počas prerušenia lehoty zhotoviteľ nie je v omeškaní.
- 4.6. Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania s plnením harmonogramu alebo predĺženia lehoty plnenia. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy.
- 4.7. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane viac ako 14 kalendárnych dní alebo nedodržiava harmonogram výstavby a zároveň o tom písomne neinformuje objednávateľa, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

V. CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe súťažných podmienok, súťažných podkladov

a projektu stavby vrátane výkazu výmer, ktorý ako príloha č.1, tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena vrátane DPH vo výške: 371.031,84 Eur slovom: tristosedemdesiatjedentisíctridsaťjeden Eur a osemdesiatštyri centov Cena za dielo predstavuje:

5.1.1. cena celkom za celý predmet zmluvy bez DPH 309.193,20 Eur

5.1.2. DPH

61.838,64 Eur

5.1.3. cena celkom za celý predmet zmluvy vrátane DPH 371.031,84 Eur

5.2. Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 tejto zmluvy.

5.3. Cena za dielo zahŕňa náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok,

5.3.1. Technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:

- technických normách a predpisoch platných na území Slovenskej republiky,
- normách a technických podmienkach uvedených v projekte pre stavebné povolenie, v súťažných podmienkach, v súťažných podkladoch, v projekte a v prílohe č. 3 k tejto zmluve,

5.3.2. Podmienok realizácie diela:

- zhotovenie projektu skutočného vyhotovenia, obstaranie, vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie dočasných objektov zariadenia staveniska alebo uvedenie do požadovaného stavu trvalých priestorov a stavby, ktoré budú počas výstavby využívané pre potreby zariadenia staveniska,
- vykonanie predpísaných a dohodnutých skúšok materiálov, prvkov, zariadení a konštrukcií prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok, ako aj splnenie podmienok stavebného povolenia a odstránenie závad z kolaudačného konania,
- úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela,
- úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočnej stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu a internetu pre potreby výstavby,
- náklady na vyhotovenie plánu
- náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
- náklady na stráženie staveniska a stavby,
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na vyhotovenie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vypracovaný podľa nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku
- náklady na koordinátora bezpečnosti počas realizácie stavby v zmysle nariadenia vlády č. 393/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiaru ochranu v priebehu výstavby,

- náklady na prácu v noci, v dňoch pracovného pokoja alebo pracovného voľna a na prácu nadčas,
- poistenie diela,
- colné a dovozné poplatky,
- náklady na vodorovnú a zvislú dopravu pre potreby výstavby,
- náklady spojené s obmedzeným priestorom staveniska,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v obvyklých podmienkach zimného obdobia a v nepriaznivom počasí,
- náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí.

5.4. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené so splnením záväzku a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako :

5.4.1. dôsledok vlastných chýb,

5.4.2. nepochopenia projektu, súťažných podmienok, súťažných podkladov,

5.4.3. zvýšenia cien dodávok a prác. Takto dodatočne vzniknuté náklady znáša zhotoviteľ.

5.5. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy je možné meniť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu formou písomného dodatku k tejto zmluve.

5.6. V prípade vzniku nepredvídateľných a vynútených stavebných prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, rozporov medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny stavebných materiálov a dodávok, alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávateľa ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou dodatku k tejto zmluve.

5.7. Zhotoviteľ je povinný pred odsúhlasením nepredvídateľných a vynútených stavebných prác, vypracovať dodatok k špecifikácii ceny uvedenej v prílohe č.1 k tejto zmluve, v nasledovnom rozsahu:

5.7.1. položkový rozpočet nepredvídateľných a vynútených stavebných prác vypracovaný na základe výkazu výmer nepredvídateľných a vynútených stavebných prác spracovaného zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom,

5.7.2. položkový rozpočet prác, ktoré nebudú realizované.

5.8. Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

5.8.1. zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác, u položiek na ktoré sú v prílohe č. 1 tejto zmluvy dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvýšené množstvá,

5.8.2. pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 1 tejto zmluvy nevyskytujú, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny v zmysle

zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a v znení v neskorších predpisov, ktorá bude odsúhlasená oboma zmluvnými stranami,

5.8.3. práce vykonané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č. 1 k tejto zmluve budú odpočítané v nevykonanom rozsahu.

5.9. V prípade vzniku nepredvídateľných a vynútených stavebných prác, bude ich rozsah a cena prerokovaná a doriešená v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Cena za zrealizované stavebné práce bude zhotoviteľovi zaplatená na základe faktúr vystavených zhotoviteľom vždy po ukončení príslušného mesiaca, podľa skutočne a riadne vykonaných prác a skutočne zabudovaného materiálu. Úhrada mesačne vystavenej faktúry neznamena prevzatie príslušnej časti diela objednávateľom.
- 6.2. Faktúry musia byť vystavené v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými jednotkovými cenami určenými v prílohe č. 1 rozpočet diela (ocenový výkaz výmer). Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude zodpovednou osobou Objednávateľa overený a potvrdený ocenový súpis prác a materiálov (pečiatka a podpis).
- 6.3. Faktúry vrátane všetkých príloh je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi v dvoch originálnych vyhotoveniach a jedenkrát v elektronickej forme na adresu sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk. Prílohou každej faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach spolu s kryciami listami rozpočtu potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa (stavebným technickým dozorcom objednávateľa). Súpis vykonaných prác je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi aj v elektronickej podobe v excelovskom formáte na adresu sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk.
- 6.4. Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná kontrolu a odsúhlasenie zisťovacích protokolov predložených zhotoviteľom do 5 pracovných dní a potvrdené zisťovacie protokoly, podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry. V prípade zistenia rozporu medzi súpisom vykonaných prác a dodávok a skutočne vykonanými prácami a dodávkami je zhotoviteľ povinný prepracovať súpis prác a dodávok a dať ho do súladu so skutočnosťou a takto upravený zisťovací protokol bude podkladom pre vystavenie faktúry.
- 6.5. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej vystavenia uvedeného na faktúre, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný doručiť daňový doklad do 5 dní od jeho vystavenia objednávateľovi.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje fakturovať skutočne vykonané stavebné práce resp. skutočne dodané a zabudované dodávky vybavenia a technológií v súlade s časovým, vecným a finančným harmonogramom (rozpočtom).
- 6.7. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a minimálne nasledovné údaje:
- 6.7.1. Číslo faktúry,

- 6.7.2. Meno a adresa sídla objednávateľa a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - 6.7.3. Meno a adresa sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, a jeho identifikačné číslo pre daň, d. IČO a IČ DPH zhotoviteľa a objednávateľa,
 - 6.7.4. dátum vyhotovenia faktúry,
 - 6.7.5. dátum dodania stavebných prác,
 - 6.7.6. lehota splatnosti faktúry,
 - 6.7.7. číslo a názov Zmluvy o dielo
 - 6.7.8. názov a adresa banky zhotoviteľa a objednávateľa,
 - 6.7.9. číslo bankového účtu objednávateľa a zhotoviteľa,
 - 6.7.10. jednotkovú cenu bez dane v EUR, m. sadzbu dane,
 - 6.7.11. výšku dane spolu v EUR, o. cena celkom s DPH v EUR zaokrúhlená a zobrazená na dve desatinné miesta,
 - 6.7.12. pečiatka a podpis stavebného technického dozoru objednávateľa,
 - 6.7.13. pečiatka a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
- 6.8. V prípade ak výška ceny diela na faktúre bude nesprávna, alebo ak doručená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa predchádzajúceho bodu, alebo k nej nebude priložená príloha podľa bodu 4 tohto článku, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry podľa bodu 6 od jej opätovného vystavenia.
- 6.9. Faktúry za dielo vystavované mesačne bude zhotoviteľ vystavovať postupne, až do hodnoty 95 % z celkovej ceny zmluvy. Zostávajúca časť z celkovej ceny zmluvy vo výške 5 % bude fakturovaná zhotoviteľom v tzv. záverečnej faktúre, ktorú je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po riadnom vykonaní a odovzdaní diela, vrátane právoplatného kolaudačného rozhodnutia. V záverečnej faktúre budú vysporiadané všetky záväzky objednávateľa uhradiť cenu diela. Prílohami k záverečnej faktúre sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých objednávateľom už uhradených faktúr.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov, ktoré by bránili užívaniu diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 7.4. Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávatelia dodávajú.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe na stavebnú časť diela 60 mesiacov, s výnimkou zariadení, na ktoré výrobca poskytuje odlišnú záručnú lehotu, min. však 24 mesiacov. V tomto prípade platí záručná lehota uvedená v záručných listoch, ktoré zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
- 7.6. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 7.7. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).

- 7.8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, v projekte pre stavebné povolenie, v súťažných podmienkach a súťažných podkladoch, v projekte, v technických normách a v právnych predpisoch.
- 7.9. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.10. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu, alebo dohodnutým stavebným prácam.
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný do 3 pracovných dní po obdržaní reklamácie vady vykonať jej obhliadku a písomne (e-mailom) dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. V prípade, ak zhotoviteľ nevykoná v stanovenej lehote obhliadku, reklamácia sa bude považovať za uznanú.
- 7.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase a bezodplatne.
- 7.13. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote alebo odmietne odstrániť reklamované vady, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných vád prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Záruka zhotoviteľa podľa tejto zmluvy tým nie je dotknutá. Náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi pri takto odstraňovaných vadách, vyfakturuje objednávateľ zhotoviteľovi samostatnou faktúrou, ktorú je povinný zhotoviteľ uhradiť najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
- 7.14. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 7.15. Po odstránení vád a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých vád pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.

VIII. SUBDODÁVATELIA A OSOBITNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

- 8.1. Ak zhotoviteľ pri plnení zmluvy využije kapacity subdodávateľa/ľov, uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel plnenia zo zmluvy (špecifikácia, percentuálny a finančný rozsah), ktorý má v úmysle zabezpečiť subdodávateľom na vlastné riziko a zodpovednosť, spolu s uvedením identifikačných údajov subdodávateľa v rozsahu Obchodné meno alebo názov (resp. meno, priezvisko); Sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt; IČO, resp. dátum narodenia; Osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu - meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia. Tieto vyžadované údaje budú formou dokladu neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 4. Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zmluvy subdodávateľom uvedie túto skutočnosť do prílohy č.4 zmluvy.
- 8.2. K zmene subdodávateľa môže dôjsť len po odsúhlasení zmeny objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr desať kalendárnych dní pred dňom, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa s uvedením identifikačných údajov podľa bodu 8.1 tohto článku. Objednávateľ zašle písomné stanovisko (súhlas/nesúhlas)

zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu. Schválený bude každý subdodávateľ, ktorý bude riadne identifikovaný v zmysle bodu 8.1, bude ním predložené vyhlásenie o detailnom oboznámení sa s predmetom zákazky a podmienkami jeho plnenia, s ktorými bude bezvýhradne súhlasiť a bude zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak mu táto povinnosť vyplýva zo zák. č. 315/2016 Z.z. v platnom znení.

- 8.3. Využitím subdodávateľov nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ je plne zodpovedný za výkony, opomenutia alebo zlyhania svojich subdodávateľov rovnako ako za svoje vlastné dodávky, výkony a práce.
- 8.4. Zhotoviteľ a subdodávatelia sú povinní byť počas trvania tejto zmluvy zapísaní v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register“), ak im táto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z.z. v platnom znení.
- 8.5. V prípade, ak objednávateľ zistí, že subdodávateľ nie je zapísaný v registri, vyzve zhotoviteľa na odstránenie tohto protiprávneho stavu a určí mu primeranú lehotu, ktorá nesmie byť kratšia ako 15 kalendárnych dní, aby zabezpečil, aby si subdodávateľ splnil povinnosť byť v tejto lehote zapísaný do registra alebo aby zhotoviteľ navrhol v súlade s bodmi tohto článku zmenu subdodávateľa, ktorý spĺňa podmienku zápisu v registri.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, resp. jednotlivých samostatných častí v termínoch podľa harmonogramu prác, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu vo výške 500,00 € za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.
- 9.2. Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v lehote dohodnutej podľa čl. 7.11 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 € za každú vadu a za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.
- 9.3. V prípade odstúpenia od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvných povinností v zmysle čl. XI. ods. 11.1 tejto zmluvy, vznikne objednávateľovi nárok voči zhotoviteľovi na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 3% z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V ods. 5.1.1 tejto zmluvy. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.
- 9.4. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti odstrániť vady alebo nedorobky.
- 9.5. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 9.6. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. VI. tejto zmluvy si zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške určenej podľa ust. § 1 nar. vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 9.7. Ak si subdodávatelia zhotoviteľa podľa čl. VIII. tejto zmluvy nesplnia povinnosť byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register“), zhotoviteľ zaplatí

objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,- € za každý aj začatý deň porušenia tejto povinnosti a za každého subdodávateľa, ktorý túto povinnosť porušil.

- 9.8. Ak registrujúci orgán rozhodne o výmaze zhotoviteľa z registra podľa ust. § 12 zákona č. 315/2016 Z.z. v platnom znení, ak registrujúci orgán uloží pokutu za nesplnenie povinnosti podať návrh na zápis zmeny zapísaných údajov týkajúcich sa konečného užívateľa výhod v zákonnej lehote alebo za porušenie zákazu vykonávať úkony oprávnenej osoby z dôvodu jej vylúčenia alebo ak v registri nie je zapísaná oprávnená osoba dlhšie ako 30 kalendárnych dní a objednávateľ z dôvodu ekonomickej výhodnosti nevyužil právo odstúpiť od zmluvy podľa čl. XI. ods. 11.1 tejto zmluvy, zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- €.
- 9.9. Ak zo strany zhotoviteľa, resp. subdodávateľa nie je splnená povinnosť podľa § 11 ods. 2 zák. č. 315/2016 Z.z. v platnom znení alebo ak v registri nemá zapísanú oprávnenú osobu dlhšie ako 30 kalendárnych dní, nie je objednávateľ ako účastník zmluvy v omeškaní, ak z tohto dôvodu nebude plniť, čo mu ukladá zmluva.

Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.

X. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ

- 10.1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.
- 10.2. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie.
- 10.3. Ak budú práce na diele zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo iné škody.
- 10.4. Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 10.3 tohto článku a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.
- 10.5. Ak je výsledkom okolností, vylučujúcich zodpovednosť havarijný stav, vykoná zhotoviteľ opatrenia na zabezpečenie diela bezodkladne.

XI. UKONČENIE ZMLUVY, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:
- 11.1.1. zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, bude povolená reštrukturalizácia, bude proti nemu začaté exekučné konanie,
 - 11.1.2. vykonané práce budú zhotoviteľom fakturované v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve alebo budú opakovane nárokované (fakturované),
 - 11.1.3. zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom (napr. ekvivalentné alebo škodlivé), alebo vykonáva dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy (zmeny v realizácii diela alebo v tejto zmluve neboli odsúhlasené zo strany objednávateľa),

- 11.1.4. počas realizácie diela dôjde k poškodeniu alebo strate diela alebo jeho časti, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam zmluvy,
- 11.1.5. zhotoviteľ nepoistí dielo podľa podmienok dohodnutých v zmluve, prípadne neplatí dohodnuté poistné,
- 11.1.6. zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,
- 11.1.7. zhotoviteľ je v omeškaní 14 pracovných dní s vykonávaním diela oproti harmonogramu stavebných prác podľa prílohy č. 2 k tejto zmluve bez odôvodnenia,
- 11.1.8. zhotoviteľ je v omeškaní oproti termínom uvedený v článku II. Východiskové podklady a údaje bod 2.5.1. a 2.5.2.,
- 11.1.9. zhotoviteľ vykoná akúkoľvek zmenu diela bez súhlasu objednávateľa,
- 11.1.10. vzniknú nepredvídané okolnosti na strane zhotoviteľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa,
- 11.1.11. zhotoviteľ preukázateľne poruší právne predpisy SR v rámci realizácie diela podľa tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou zhotoviteľa;
- 11.1.12. budú poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. nebudú poskytnuté informácie v súlade s podmienkami zmluvy zo strany zhotoviteľa;
- 11.1.13. zhotoviteľ, resp. subdodávateľa neboli v čase uzavretia zmluvy zapísaní v registri alebo ak boli počas trvania zmluvy vymazaní z registra,
- 11.1.14. si subdodávateľa zhotoviteľa, ktorí musia byť zapísaní v registri ani v dodatočne primeranej lehote určenej objednávateľom podľa čl. VIII ods. 8.5 tejto zmluvy nesplnia povinnosť byť zapísaní v registri alebo ak dôjde k ich výmazu z registra počas trvania zmluvy,
- 11.1.15. v súlade so zák. č. 315/2016 Z.z. v platnom znení registrujúci orgán rozhodne o výmaze zhotoviteľa z registra podľa ust. § 12 zákona, ak registrujúci orgán uloží pokutu za nesplnenie povinnosti podať návrh na zápis zmeny zapísaných údajov týkajúcich sa konečného užívateľa výhod v zákonnej lehote alebo za porušenie zákazu vykonávať úkony oprávnenej osoby z dôvodu jej vylúčenia alebo ak v registri nie je zapísaná oprávnená osoba dlhšie ako 30 kalendárnych dní, a to v prípade, ak si objednávateľ z dôvodu ekonomickej výhodnosti neuplatní zmluvnú pokutu podľa čl. IX. ods. 9.8 tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy s okamžitou platnosťou ak:
 - 11.2.1. na strane objednávateľa vzniknú nepredvídané okolnosti, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť objednávateľa,
 - 11.2.2. bude preukázané porušenie právnych predpisov SR v rámci realizácie diela podľa tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou objednávateľa;
 - 11.2.3. budú poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. nebudú poskytnuté informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany objednávateľa.
- 11.3. Písomné odstúpenie od zmluvy spolu s uvedením dôvodu odstúpenia je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane doporučené do jej sídla uvedeného v čl. I

zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Písomnosti sa považujú za doručené dňom prijatia, dňom odopretia alebo uplynutím odbernej lehoty po jej uložení na príslušnej pošte. Doručuje sa na sídlo právnickej osoby uvedené v zmluve, resp. poslednú známu adresu, ktorú uviedla právnická osoba. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie.

11.4. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:

11.4.1. 2x projektovú dokumentáciu skutočného realizovania rozostavanej stavby v písomnej forme a 2x v elektronickej forme,

11.4.2. podklady potrebné pre finančné vysporiadanie rozostavanej stavby,

11.4.3. ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela,

11.4.4. atesty, osvedčenia, záručné listy a ostatné doklady, týkajúce sa zrealizovanej časti diela.

Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme.

11.5. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:

11.5.1. zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti diela,

11.5.2. súpis odovzdávaných dokladov,

11.5.3. častí diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,

11.5.4. dátum a podpisy oprávnených zástupcov,

11.5.5. ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade.

11.6. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:

11.6.1. časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,

11.6.2. pre fakturáciu platia ustanovenia tejto zmluvy bez nároku zhotoviteľa na vyplatenie zadrživanej kolaudačnej raty.

XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

12.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 10 kalendárnych dní od podpísania tejto zmluvy písomne deklarovať poistenie diela poistnou zmluvou na celú dobu zhotovovania diela, a to až do jeho odovzdania a prevzatia. Poistenie zabezpečené zhotoviteľom počas realizácie diela bude kryť 100% zmluvnej ceny diela. Za škody právnickej osoby v súvislosti s realizáciou tejto stavby vrátane krížovej zodpovednosti za škodu max. 30% zo zmluvnej ceny diela. Ďalej poistenie bude kryť minimálne:

a) poistenie proti všetkým stratám alebo škodám vzniknutým z akejkoľvek príčiny odo dňa začatia prác až do ukončenia diela, t.j. odovzdania a prevzatia diela,

b) poistenie zhotoviteľa za zodpovednosť za úmrtie alebo zranenie akejkoľvek osoby. Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa

preukázať splnenie vyššie uvedeného poistenia poistnou zmluvou a dokladom o úhrade zaplatenia poistného.

- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri príprave a realizácii diela všetky technické normy platné na území Slovenskej republiky.
- 12.3. Zmluvné strany sa dohodli, že zabezpečia účasť svojich zástupcov na kontrolných poradách stavby, ktoré sa budú konať spravidla 1 x za týždeň v sídle objednávateľa.
- 12.4. Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave zhotovovaného diela na kontrolných poradách a na operatívnych poradách vedenia stavby organizovaných objednávateľom.
- 12.5. Zhotoviteľ potvrdzuje kompletnosť a vhodnosť podkladov prevzatých od objednávateľa k zhotoveniu diela.
- 12.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v platnom znení a dodržiavať a vypracovať plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vypracovaný podľa nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zabezpečiť koordinátora bezpečnosti stavby v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 12.7. Zhotoviteľ počas celej doby trvania zmluvy je povinný rešpektovať interné predpisy, nariadenia a pokyny objednávateľa, týkajúce sa ochrany a bezpečnosti v objektoch.
- 12.8. Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (stavbyvedúceho) na stavbe, ktorý bude mať splnomocnenie riešiť problémy počas uskutočňovania stavby.
- 12.9. Podmienky odovzdania a prevzatia diela sú podrobne upravené v prílohe č. 3 k tejto zmluve – podmienky zhotovenia diela.
- 12.10. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri zhotovovaní diela odváža stavebný a komunálny odpad a nepotrebné materiály alebo konštrukcie, alebo po ktorých zhotoviteľ dováža materiály, stroje, zariadenia a konštrukcie, alebo prepravuje mechanizmy.
- 12.11. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, za ochranu životného prostredia okolitých priestorov, vrátane dodržiavania nočného klľudu v zmysle podmienok stavebného povolenia a zápisu z odovzdania staveniska, ako aj za čistotu a poriadok na príľahlých verejných chodníkoch a plochách k stavenisku.
- 12.12. Zhotoviteľ zodpovedá a znáša náklady za všetky škody, ktoré spôsobí objednávateľovi.
- 12.13. Zhotoviteľ a jeho subdodávatelia budú archivovať na stavbe všetky technologické postupy, technologické predpisy, pracovné postupy a ďalšie dokumenty. Zhotoviteľ umožní zástupcom objednávateľa vykonávajúcim technický dozor na stavbe nahliadnuť do týchto dokumentov.
- 12.14. Zhotoviteľ berie na vedomie, že stavba sa realizuje v objekte a areáli nemocnice za prevádzky všetkých pracovísk v danom objekte a susediacich pracovísk v areáli a

súhlasí s prípadnými obmedzeniami z toho vyplývajúcimi, okrem iného zhotoviteľ zabezpečí vstupy a výstupy na pavilóne "A" z hľadiska bezpečnosti, priechodnosti atď.....

- 12.15. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez písomného súhlasu objednávateľa nepostúpi svoje peňažné pohľadávky, ktoré vzniknú z tejto zmluvy iným tretím osobám. Postúpenie pohľadávky zo strany zhotoviteľa tretej osobe bez súhlasu objednávateľa je neplatné.
- 12.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť výkon finančnej kontroly príslušným kontrolným orgánom a vytvoriť podmienky pre jej výkon v zmysle príslušných predpisov Slovenskej republiky (napr. zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov) a ako kontrolovaný subjekt pri výkone kontroly riadne plniť povinnosti, ktoré mu vyplývajú z uvedených predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje podrobiť sa výkonu kontroly aj povereným zamestnancom objednávateľa.
- 12.17. V prípade potreby je objednávateľ oprávnený vyžiadať si od poskytovateľa ďalšie doklady potrebné na preverenie oprávnenosti výdavkov.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Zmluvné strany si dohodli ako podmienky platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov písomnú formu a dohodu o celom rozsahu.
- 13.2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy prednostne rokovaniami zástupcov štatutárnych orgánov zmluvných strán. Ak sa rozpor neodstráni dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať žalobu na príslušný súd Slovenskej republiky.
- 13.3. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 13.4. Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecne záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti zariadení, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.5. Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 13.6. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.
- 13.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- č.1 - Ocenený položkový výkaz výmer vrátane celkových nákladov a rekapitulácie oddielov členený na
- výkaz výmer strechy pavilónu A
 - výkaz výmer zateplenie pavilónu A

- výkaz výmer bleskozvodu

č.2 - Harmonogram výstavby

č.3 - Podmienky zhotovenia diela

č.4 – Zoznam subdodávateľov

- 13.8. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej, vážnej a neomyľnej vôli, že nie je uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 13.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.10. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.

V Starej Ľubovni dňa

V Starej Ľubovni dňa

Za objednávatel'a:

Za zhotovitel'a:

MUDr. Peter Bizovský, PMH
riaditeľ

Slavomír Kandráč
konateľ

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. 93/2018 uzavretej medzi Slovdoch, s.r.o. a Ľubovnianskou nemocnicou, n.o.

**OCENENÝ POLOŽKOVITÝ VÝKAZ VÝMER VRÁTANE CELKOVÝCH
NÁKLADOV A REKAPITULÁCIE ODDIELOV**

členený na

- **výkaz výmer strechy pavilónu A**
- **výkaz výmer zateplenie pavilónu A**
- **výkaz výmer bleskozvodu**

Táto príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 93/2018

V Starej Ľubovni, dňa

V Starej Ľubovni, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Slavomír Kandráč
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zateplenie stien výmena strechy na pavilóne A - L'N

JKSO

EČO

Miesto

Stará Ľubovňa

IČO

37886851

IČ DPH

SK2022057565

Objednávateľ

Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Projektant

PROJEKTPLAN, s.r.o.

Zhotoviteľ

SLOVDACH, s.r.o.

Spracoval

Mikuláš Derevjaník

36465330

SK2020004008

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

14. 1. 2019

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	70 818,26	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	99 201,23	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	64 478,95	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	66 610,63	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	2 005,77					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	6 078,36					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		309 193,20	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
								23	Súčet 7, 12, 19-22		309 193,20
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DP H 20,00 % z 309 193,20		61 838,64
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		371 031,84
								E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka							

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Zateplenie stien výmena strechy na pavilóne A - L'N**

Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 14. 1. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
20190114-01	L'N	309 193,20	61 838,64	371 031,84	0,00	309 193,20	0,00	0,00	0,00
01	01 - Zateplenie stien	180 834,72	36 166,94	217 001,66	0,00	180 834,72	0,00	0,00	0,00
02	02 - Zateplenie strechy	119 798,16	23 959,63	143 757,79	0,00	119 798,16	0,00	0,00	0,00
03	03 - Bleskozvod	8 560,32	1 712,06	10 272,38	0,00	8 560,32	0,00	0,00	0,00
Celkom		309193,20	61838,64	371 031,84	0,00	309 193,20	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie stien výmena strechy na pavilóne A - L'N

Objekt: 01 - Zateplenie stien

Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevaník

Dátum: 14. 1. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 162 618,60 188,476

1 Zemné práce 57,21 0,000

1	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	1,250	39,46	49,33	0,000
2	133201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	1,250	5,39	6,74	0,000
3	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	m3	1,250	0,91	1,14	0,000

2 Zakladanie 115,04 3,020

4	275313711	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	1,250	92,03	115,04	3,020
---	-----------	--	----	-------	-------	--------	-------

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 3 251,45 16,040

5	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného tehliami Porotherm	m3	4,379	186,79	817,95	7,348
6	310278841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárniciami	m3	0,216	202,40	43,72	0,000
7	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárniciami	m3	5,468	187,04	1 022,73	0,000
7a	311234530	na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (440x250x238)	m3	10,060	135,89	1 367,05	8,692

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 121 245,23 95,533

8	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných a dverných otvorov	m2	65,400	1,30	85,02	0,013
9	612473182	Vnútorná omietka vápennocement. stien a ostení zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	46,000	10,67	490,82	0,000
10	612481116	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších plôch, stierkou a sieťkou s prichytením	m2	156,370	15,58	2 436,24	0,915
11	612491316	Náter vnútorný omietok	m2	86,000	3,31	284,66	0,000
12	621462115	Príprava podkladu, prednástrek Betonkontakt, pod omietky podhládov, zvýšenie priľnavosti náterom	m2	129,110	2,89	373,13	0,052
13	622454511	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% hladkých hladných	m2	15,440	7,57	116,88	0,633
14	622461511	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 40 do 50 %	m2	84,000	12,18	1 023,12	3,086
15	622462000	Vysprávka a oprava omietok	m2	2,900	6,99	20,27	0,000
15a	612421411	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % hrubých, hr. 25mm	m2	525,200	4,87	2 557,72	8,062
16		Vonkajšia omietka tenkovrstvová, silikónová plnená uhlíkovými vláknami, zrnitosť 2mm, točená, zn. BAUMIT PURATOP č.farby 0511(červená) a č. farby 0021 alebo 0031 (žltá) treba vybrať, faktor difúzneho odporu 70-80μ, súčiniteľ tepelnej vodivosti λ=0.7W/mK	m2	2 872,210	12,90	37 051,51	0,000
17	622464311	Vonkajšia omietka ušľachtilá mozaiková so základným náterom, hr.zrna 2 mm, marmolit (sivá)	m2	15,440	20,08	310,04	0,091
18	622466114	Penetrácia a očistenie vonk.plôch, regulácia nasiakavosti náterom	m2	2 797,100	1,53	4 279,56	0,210
19	625252305	Zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny, vrátane rohových lišt, bez povrchovej tenkovrstvej omietky do hr. 30mm, ETAG 004, λ=0,036 W/(m.K), pevnosť v ťahu min. 10kPa, zn. NOBASIL, ISOVER	m2	499,850	20,36	10 176,95	7,131

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	625252515	Zatepľovací systém z minerálnej vlny, vrátane rohových líšt a soklových profilov, bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm, ETAG 004, $\lambda=0,036$ W/(m.K), pevnosť v ťahu min. 10kPa, zn. NOBASIL, ISOVER	m2	5,850	23,43	137,07	0,122
21	625252524	Zatepľovací systém z minerálnej vlny, vrátane rohových líšt a soklových profilov, bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 140 mm, ETAG 004, $\lambda=0,036$ W/(m.K), pevnosť v ťahu min. 10kPa, zn. NOBASIL, ISOVER	m2	2 201,360	28,12	61 902,24	75,220

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 36 216,27 73,883

22	941942013	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 50 m	m2	3 374,000	2,06	6 950,44	68,222
23	941942913	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia k cene 941942013	m2	6 748,000	0,61	4 116,28	0,000
24	941942813	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 50m	m2	3 374,000	1,92	6 478,08	0,000
25	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	110,000	3,39	372,90	5,652
26	95394111R	Montáž a dodávka oceľového zábradlia v.1100mm s povrchovou úpravou	m	33,150	69,00	2 287,35	0,000
27	953945109	Profil dilatačný V, fasádny	m	32,000	8,71	278,72	0,008
28	963051110	Búranie železobetónových stropov a stien balkónov doskových -2,400 t	m3	0,430	114,31	49,15	0,000
29	966015121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu prefabrikovaných dosiek akéhokoľvek vyloženia -0,058 t	m	251,700	12,55	3 158,84	0,000
30	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	5,000	0,69	3,45	0,000
31	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	1,000	0,55	0,55	0,000
32	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	m2	12,150	3,36	40,82	0,000
33	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	2,080	13,50	28,08	0,000
34	968062745	Vybúranie drevených a kovových stien plných, zasklených alebo výkladných -0,024 t	m2	34,130	1,77	60,41	0,000
35	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	2,008	47,39	95,16	0,000
36	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí -0,037 t	m	30,350	5,85	177,55	0,000
37	978021161	Otlčenie cementových omietok stien v rozsahu do 50 % - 0,025 t	m2	15,440	3,05	47,09	0,000
38	978036151	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 % -0,026 t	m2	84,000	0,83	69,72	0,000
39	978059211	Odsekanie a odobratie stien obkladov z kameňa do 2 m2 - 0,169 t	m2	307,200	14,20	4 362,24	0,000
40	978059231	Odsekanie a odobratie obkladov stien z kameňa nad 2 m2 - 0,169 t	m2	218,000	8,73	1 903,14	0,000
41	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	116,544	8,34	971,98	0,000
42	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	349,632	4,85	1 695,72	0,000
43	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	116,544	9,80	1 142,13	0,000
44	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 165,440	0,26	303,01	0,000
45	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	116,544	8,43	982,47	0,000
46	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	116,544	5,50	640,99	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 733,40 0,000

47	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	154,768	11,20	1 733,40	0,000
----	-----------	---	---	---------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 18 216,12 0,009

762 Konštrukcie tesárske 2 208,81 0,000

48	76281014R	Záklop podbitia odkvapů z dosiek OSB jednovrstvových skrutkovaných na rošt hr. dosky 20 mm, vrátane dodávky a montáže roštu	m2	129,110	15,18	1 959,89	0,000
49	998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	5,742	43,35	248,92	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 8 539,80 0,000

50	764410460	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 400 mm	m	505,100	14,97	7 561,35	0,000
51	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	496,250	1,07	530,99	0,000
52	764422820	Demontáž oplechovania ríms rš 900 mm 0, 0057	m	162,300	1,35	219,11	0,000
53	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm s objímkami a kolenami 0,00356t	m	172,000	0,94	161,68	0,000
54	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,179	56,55	66,67	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 220,20 0,000

55	767112812	Demontáž stien a priečok pre zasklenie zváraných 0,033t	m2	34,130	11,80	402,73	0,000
56	76721111R	Montáž a dodávka schodiska so stupňami, pôdorysný rozmer 5,4x1,7m, s povrchovou úpravou	ks	1,250	0,00	0,00	0,000
57	767590830	Demontáž schodiskových konštrukcií oceľových 0,020t	m2	2,500	12,30	30,75	0,000
58	76763113R	Montáž a dodávka okien, stien a dverí plastových, s parapetmi vonk. a vnút., izol. Trojsklo, rám 5-komorový, izolačné trojsklo, RAL 9010/9016 (biela), max. UW = 1,0 W/(m2.K)	m2	32,730	184,00	6 022,32	0,000
59	76763114R	Montáž a dodávka prestrešenia jakel 60/40/3 + platne, lexan, dutokomorový, hr. 20 mm, farba - dymená/bronz (hnedá)	m2	9,320	72,08	671,79	0,000
60	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,250	41,16	92,61	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 247,31 0,009

61	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	19,800	1,07	21,19	0,000
62	783252022	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. epoxidecht. farby bielej trojnás. so základného náterom reaktív. farb.	m2	19,800	11,42	226,12	0,009

Celkom 180 834,72 188,485

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie stien výmena strechy na pavilóne A - L'N

Objekt: 02 - Zateplenie strechy

Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 14. 1. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 6 924,70 4,428

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 461,78 0,000

1	611461138	Vnútná omietka stropov, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 mm	m2	86,180	6,99	602,40	0,000
2	612491316	Náter vnútorný omietok	m2	86,180	3,31	285,26	0,000
3	625252536	Zatepľovací systém z minerálnej vlny, vrátane rohových lišt a soklových profilov, bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 260 mm, nepochôdzna, $\lambda = \min. 0,036 \text{ W/(m.K)}$, zn. NOBASIL, ISOVER	m2	86,180	64,68	5 574,12	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 292,15 4,428

4	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	86,180	3,39	292,15	4,428
---	-----------	---	----	--------	------	--------	-------

99 Presun hmôt HSV 170,77 0,000

5	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	10,947	15,60	170,77	0,000
---	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 112 873,46 7,673

712 Izolácie striech 12 396,85 0,000

6	71237180R	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30st. termoplastmi fóliou PVC, s príslušenstvom, oplechovaním, prestupmi, odvetraním, lemovaním a doplnkami	m2	457,160	7,33	3 350,98	0,000
7	283310070R	Hydroizolačná fólia-strešná - 1.5mm s príslušenstvom, oplechovaním, prestupmi, odvetraním, lemovaním a doplnkami, PVC fólia hr. 1,5 mm, záruka aspoň 10 rokov, životnosť min. 30 rokov, RAL 7001 (svetlošedá - štandard)	m2	525,734	13,61	7 155,24	0,000
8	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30st. ostatné z ochrannej textilie podklad. vrstvy	m2	457,160	1,47	672,03	0,000
9	6936651800	Geotextilie netkané polypropylénové Tatrax pp 600	m2	525,734	2,29	1 203,93	0,000
10	998712103	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,329	44,58	14,67	0,000

713 Izolácie tepelné 39 203,95 0,000

11	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	2 852,240	1,26	3 593,82	0,000
12		Nobasil SmartRoof Base hrúbky 160 mm, pochôdzna doska z minerálnej vlny	m2	1 136,351	15,20	17 272,54	0,000
13		Nobasil SmartRoof Base hrúbky 100 mm, pochôdzna doska z minerálnej vlny	m2	1 136,351	9,80	11 136,24	0,000
14	6314150170	Nobasil MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	636,582	5,69	3 622,15	0,000
15	713191121	Izolácie tepelné podláh, stropov, stien, striech prekrytím pásom do výšky 100mm - PE fólia, hrúbka min. 0,15 mm	m2	1 114,070	2,72	3 030,27	0,000
16	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	16,255	33,77	548,93	0,000

762 Konštrukcie tesárske 25 377,06 5,837

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	909,660	4,59	4 175,34	0,237
18	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	37,600	9,19	345,54	0,010
19	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	449,900	3,69	1 660,13	0,000
20	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých 0.016t	m2	340,925	1,14	388,65	0,000
21	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	1 284,000	0,68	873,12	0,000
22	762342210	Montáž debnenia a latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	1 595,970	1,17	1 867,28	0,000
23	6051592600	Rezivo s impr. náterom	m3	33,191	230,00	7 633,93	0,000
24	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	33,191	24,40	809,86	0,767
25	762810043	Záklop striech z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	624,100	10,42	6 503,12	4,823
26	998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	26,411	42,41	1 120,09	0,000

764

Konštrukcie klampiarske

31 634,78

1,375

27	764172008	poplastovaním, hrúbka plechu 0,5 mm, zn. RUKKI, model: MONTERREY FEB FORMA, farba RR29 ČERVENÁ, trieda kvality: 50+), v tvare škridle, s príslušenstvom, oplechovaním, prestupmi, odvetraním, lemovaním a doplnkami, (počet vývodov strešných prestupov bude	m2	1 300,420	15,68	20 390,59	0,000
28	764259331	Kotlík pre pododkvpové žľaby, z pozinkovaného plechu hr. 0,7 mm, s povrchovou úpravou lakoplastovaním	ks	19,000	13,91	264,29	0,000
29	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 670 mm, do 30st. s oplechovaním 0,00751t	m2	1 178,950	0,99	1 167,16	0,000
30	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek 0,00742t	m2	6,000	1,16	6,96	0,000
31	764352300	Žľaby pododkvpové s kolenami, hákmi, priemer do 150 mm, z pozinkovaného plechu hr. 0,7 mm, s povrchovou úpravou lakoplastovaním	m	250,520	18,48	4 629,61	0,774
32	764357801	Demontáž žľabov podstrešných, alebo nadstrešných s hákmi 0,00820t	m	281,600	1,26	354,82	0,000
33	764361430	Strešné okno z popl. plechu hr. 0, 63 mm v krytine vlnitej a korýt., alebo hladkej a drážk., 800x800 mm	ks	1,000	53,81	53,81	0,012
34	764430360	Oplechovanie z popl. plechu múrov a nadmuroviek vrátane rohov a dilatácií do rš 750 mm	m	66,500	15,27	1 015,46	0,096
35	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm 0,00337t	m	60,000	0,78	46,80	0,000
36	764454212	Odpadové rúry s objímkami a kolenami, priemer do 120 mm, z pozinkovaného plechu hr. 0,7 mm, s povrchovou úpravou lakoplastovaním	m	174,750	17,12	2 991,72	0,493
37	764457401	Žľaby z plechu po fóliovaného medzistrešné alebo zaatikové, z pozinkovaného plechu hr. 0,7 mm, s povrchovou úpravou fóliovou	m	32,600	12,62	411,41	0,000
38	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	8,023	37,66	302,15	0,000

765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

2 545,36

0,383

39	765901002	Pokrytie strechy difúznou fóliou paropriepustnou (strechy S1+S4+S5), zn. DOERKEN, JUTADACH, BRAMAC, TONDACH	m2	1 595,970	1,59	2 537,59	0,383
40	998765103	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,223	34,85	7,77	0,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové

722,79

0,000

41	767121901	Oprava stien a priečok oceľových, vyrovnanie oceľových profilov 0,019t	m2	33,900	19,90	674,61	0,000
42	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných 0,007t	m2	16,500	2,92	48,18	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

783 Dokončovacie práce - nátery 992,67 0,079

43	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	178,860	0,98	175,28	0,000
44	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	m2	178,860	4,57	817,39	0,079

Celkom 119 798,16 12,101

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie stien výmena strechy na pavilóne A - L'N

Objekt: 03 - Bleskozvod

Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 14. 1. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

9 HSV 476,19 0,000

9 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 476,19 0,000

1	973031334	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl.do 150 mm, - 0,04000t	ks	27,000	4,17	112,59	0,000
2	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	360,000	1,01	363,60	0,000

21-M M 8 084,13 0,000

21-M 21-M - Elektromontáže 5 647,89 0,000

3	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-36, uložená pod omietkou	m	360,000	0,81	291,60	0,000
4	3450722700	Rúrka PVC 2336	m	360,000	0,59	212,40	0,000
5	210010313	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	27,000	2,23	60,21	0,000
6	3450913000	Krabica KO-125	ks	27,000	2,53	68,31	0,000
7	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	240,000	0,89	213,60	0,000
8	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	240,000	1,19	285,60	0,000
9	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	120,000	1,08	129,60	0,000
10	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	74,580	1,19	88,75	0,000
11	210220103	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	m	1 030,000	0,94	968,20	0,000
12	3544245350	Drôt FeZn 8, ZIN Hronský Beňadik	kg	457,512	1,19	544,44	0,000
13	3544218350	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	580,000	0,43	249,40	0,000
14	210220204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	40,000	3,92	156,80	0,000
15	210220231	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	ks	3,000	2,95	8,85	0,000
16	3540300500	JP20	ks	2,000	7,96	15,92	0,000
17	3540300500.1	JP30	ks	1,000	13,76	13,76	0,000
18	3540402000	Oddialený BLZ vr. konzol, izol. tyčí	ks	3,000	3,07	9,21	0,000
19	3540406000	HR-Svorka SJ 021	ks	3,000	1,12	3,36	0,000
20	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	620,000	1,12	694,40	0,000
21	3540406800	HR-Svorka SS	ks	620,000	0,39	241,80	0,000
22	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	36,000	0,63	22,68	0,000
23	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	36,000	0,64	23,04	0,000
24	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	105,000	0,63	66,15	0,000
25	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	27,000	1,13	30,51	0,000
26	3540406100	HR-Svorka SK	ks	40,000	0,67	26,80	0,000
27	3540406100.1	HR-Svorka SO	ks	38,000	0,90	34,20	0,000
28	210220311	Bleskozvodová svorka na potrubie D260-700mm	ks	4,000	11,24	44,96	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
29	3544221000	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SUP 2, ZIN Hronský Beňadik	ks	4,000	0,44	1,76	0,000
30	210220321	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	kus	5,000	0,79	3,95	0,000
31	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	s	5,000	0,81	4,05	0,000
32	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	27,000	0,94	25,38	0,000
33	5489511000	Štítok ozn. BLZ	ks	27,000	0,44	11,88	0,000
34	5489511000..1 2	Bezpečnostný štítik BLZ, upozorňujúci na krokové napätie v okruhu 3m	ks	27,000	2,15	58,05	0,000
35	210800515	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	60,000	0,35	21,00	0,000
36	3410350556	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	63,000	1,31	82,53	0,000
37	RH	Úprava rozvádzača RH (doplnenie SPD ochrany T1, T2)	ks	1,000	198,73	198,73	0,000
38	PM1	Podružný materiál	%	5,000	29,29	146,43	0,000
39	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	31,38	94,15	0,000
40	R1	Revízia	ks	1,000	98,43	98,43	0,000
41	HZS000111	DMT práce - Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	7,94	397,00	0,000

46-M 46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach 2 436,24 0,000

42	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	240,000	7,48	1 795,20	0,000
43	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	240,000	1,60	384,00	0,000
44	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	120,000	1,55	186,00	0,000
45	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	23,68	71,04	0,000

Celkom 8 560,32 0,000

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. 93//2018 uzavretej medzi Slovdoch, s.r.o a Ľubovnianskou nemocnicou, n.o.

HARMONOGRAM VÝSTAVBY

Harmonogram výstavby bude spracovaný formou Ganttovho diagramu alebo ekvivalentnou formou použitím niektorého z osvedčených softvérových programov a bude obsahovať: podrobný časový plán realizácie stavby rozpracovaný na jednotlivé dni, pracovné úkony a aktivity.

V prvej základnej časti harmonogramu sú uvedené: Termín prevzatia staveniska. Termín začatia uskutočňovania diela. Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia stavby.

V druhej časti je uvedená vecná náplň jednotlivých postupových termínov.

V tretej časti harmonogramu sú uvedené oddiely v členení podľa prílohy č. 1 k tejto zmluve.

V tejto časti harmonogramu výstavby uchádzač uvedie aj termíny stavebných pripraveností k montáži a termíny spätného odovzdania po montáži za účelom dokončenia stavby.

Táto príloha č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 93/2018

V Starej Ľubovni, dňa

V Starej Ľubovni, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Slavomír Kandráč
konateľ

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

Zmluvné strany sa budú v priebehu zhotovovania diela riadiť týmito podmienkami:

I. STAVENISKO

1.1 Stavenisko je priestor, ktorý je počas uskutočňovania stavby určený na vykonávanie stavebných prác na stavbe na uskladňovanie materiálov, výrobkov, strojov, zariadení a konštrukcií pre stavbu, na umiestnenie strojov a mechanizmov potrebných na uskutočňovanie stavby a na umiestnenie zariadenia staveniska.

1.2 Stavenisko zahŕňa stavebný pozemok, prípadne v určenom rozsahu aj iné pozemky alebo ich časti, ako aj časť budovy na ktorej sa bude realizovať stavba.

1.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác v zmluvne dohodnutom termíne a stave formou zápisu.

1.4 V zápise budú uvedené všetky skutočnosti súvisiace s odovzdaním staveniska a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.

1.5 Oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdia odovzdanie staveniska aj zápisom do stavebného denníka.

1.6 Objednávateľ odovzdá stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa projektovej dokumentácie a v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a aby mohol v prácach riadne pokračovať.

1.7 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť, premiestniť alebo zrušiť dopravné značky v zmysle vydaného rozhodnutia obstará tieto práce zhotoviteľ.

1.8 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska: a) miesto odberu elektrickej energie s predpísaným príkonom b) miesto odberu vody pre potreby výstavby

1.9 Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska počas uskutočňovania diela, vrátane povolenia vstupu na stavenisko a povolenia na vjazd na stavenisko pre dopravné prostriedky a pre stavebné mechanizmy.

1.10 Zhotoviteľ zabezpečí osvetlenie staveniska a osvetlenie jednotlivých pracovísk na stavbe počas zhotovovania diela.

1.12 Zhotoviteľ vypracuje stavenisko vrátane svojich materiálov, strojov, zariadení a mechanizmov do 10 dní od odovzdania a prevzatia diela.

1.13 Vstup na stavenisko za účelom kontroly je povolený oprávneným pracovníkom objednávateľa.

II. STAVEBNÝ DENNÍK

2.1 Stavebný denník vedie stavbyvedúci odo dňa prevzatia staveniska.

2.2 Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela.

2.3 Stavebný denník je súčasťou dokumentácie vedenia stavby uloženej na stavenisku.

2.4 Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti, rozhodné pre plnenie tejto zmluvy: a) dátum, časový postup prác, druh a rozsah prác, počet pracovníkov a mechanizmov, b) zhodnotenie čiastkového plnenia zhotoviteľa c) údaje o počasí (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky), d) záznamy projektanta e) záznamy autorského, stavebného technického dozoru, f) záznamy koordinátora bezpečnosti.

2.5 Stavebný denník sa skladá z úvodných listov a z denných záznamov.

2.6 Úvodné listy stavebného denníka budú obsahovať: a) základný list, v ktorom je uvedený názov stavby, názov a sídlo objednávateľa, zhotoviteľa, spracovateľa projektu pre stavebné povolenie a spracovateľa realizačného projektu, b) zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov.

2.7 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami s pevným originálnym listom a s dvomi oddeliteľnými kópiami.

2.8 Ak bude potrebné použiť pre jednotlivé oddiely alebo prevádzkové súbory viac kníh stavebného denníka, očísľujú sa tieto knihy poradovým číslom.

2.9 Pevné originálne listy v knihe stavebného denníka archivuje stavbyvedúci ako doklad, ktorý je potrebný pre odovzdanie a prevzatie diela.

2.10 Prvú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka obdrží a archivuje stavebný technický dozor.

2.11 Druhú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka archivuje stavbyvedúci.

2.12 Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Prípadné opravy v zápise potvrdzujú a podpisujú stavbyvedúci a stavebný technický dozor.

2.13 Stavbyvedúci predloží stavebnému technickému dozoru denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň, alebo v inom režime podľa dohody.

2.14 Stavebný technický dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.).

2.15 Ak stavebný technický dozor nesúhlasí s denným záznamom, zapíše to najneskôr do troch pracovných dní do stavebného denníka s uvedením dôvodov, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasil.

2.16 Ak stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý do stavebného denníka vykonal stavebný technický dozor, autorský dozor, odborný autorský dohľad alebo spracovateľ realizačných projektov, vyjadrí sa do troch pracovných dní, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.

2.17 Právo usmerňovať vykonávanie stavebných prác prostredníctvom stavebného denníka má iba stavebný technický dozor objednávateľa.

2.18 Ak stavebný technický dozor objednávateľa zistí, že zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy, technické normy, právne predpisy, alebo hrubým spôsobom porušuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru bezpečnosť, má technický dozor právo zápisom do stavebného denníka okamžite zastaviť vykonávanie príslušných stavebných prác.

2.19 V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

2.20 Stavebný denník pre časti stavby, ktoré zhotovujú pre zhotoviteľa stavby jeho poddodávateľa vedie oprávnený zástupca príslušného poddodávateľa.

2.21 Stavebný denník je jedným z dokladov, ktoré odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

III. KONTROLA ČASTÍ DIELA, KTORÉ BUDÚ V ĎALŠOM PRIEBEHU VÝSTAVBY ZAKRYTÉ ALEBO SA STANÚ NEPRÍSTUPNÝMI

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tieto rozostavané časti diela (stavebnej časti) budú považované v ďalšom priebehu výstavby za zakryté alebo za neprístupné:

- Jednotlivé vrstvy zateplenia,
- Rozvody EL, dát d.
- Izolácie proti vode a vlhkosti

3.2 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 2 dni vopred vyzvať stavebný technický dozor na kontrolu a preverenie rozostavanej časti diela (stavebnej časti), ktorá bude v ďalšom priebehu výstavby zakrytá alebo sa stane neprístupnou.

3.3 Ak sa stavebný technický dozor objednávateľa nedostaví na kontrolu v požadovanom čase a ani nepožiadá o odklad kontroly, pokračuje zhotoviteľ vo vykonávaní nadväzných prác, ako keby bola kontrola vykonaná.

3.4 Všetky skutočnosti zistené pri kontrole zapíše stavebný technický dozor do stavebného denníka.

3.5 Stavebný technický dozor buď vyjadrí zápisom do stavebného denníka súhlas na pokračovanie stavebných prác, alebo upozorní na nedostatky, ktoré zhotoviteľ odstráni a vyzve stavebný technický dozor na opakovanú kontrolu.

IV. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

4.1 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom, vrátane právoplatného kolaudačného rozhodnutia. Poplatky súvisiace s vydaním kolaudačného rozhodnutia hradí objednávateľ.

4.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi 10 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.

4.3 Na základe oznámenia podľa čl. 4.2 tejto prílohy sú zmluvné strany povinné dohodnúť časový postup odovzdania a prevzatia diela tak, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvne dohodnutej lehote.

4.4 Objednávateľ prevezme dielo bez závad a nedorobkov, ktoré by bránili užívaniu diela.

4.5 Konania o odovzdaní a prevzatí diela sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia zhotoviteľa, objednávateľa a prípadne spracovateľa projektu a autorského dozoru.

4.6 K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ tieto doklady: a) protokol z prvej úradnej skúšky b) protokolárne odovzdanie zariadení, osvedčenia o kvalite a kompletnosti, návody na montáž, obsluhu a údržbu, zápisy o zaškolení obsluhy, c) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov, d) osvedčenia o kvalite použitých konštrukcií, e) zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení, f) stavebné denníky, g) správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok (bývalé revízne správy) protokoly o úspešnom komplexnom vyskúšaní, h) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre komplexnú stavbu, i) doklady o vykonaných úradných skúškach vyhradených technických zariadení pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení v rozsahu určenom bezpečnostno-

technickými požiadavkami, platné na území Slovenskej republiky, j) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavebnej časti, k) doklad o vykonaní skúšky hydrantov, l) potvrdenia správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných)

4.7 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.

4.8 Zápis o odovzdaní a prevzatí pripraví zhotoviteľ.

4.9 Zápis o odovzdaní a prevzatí obsahuje predovšetkým vyhodnotenie kvality zhotovenej časti diela.

4.10 Ak objednávateľ odmieta stavebný objekt prevziať, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie a postúpia zápis na rozhodnutie zástupcom štatutárnych orgánov zmluvných strán.

4.11 Na základe zmluvnými stranami potvrdeného zápisu o odovzdaní a prevzatí pripraví zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

4.12 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpíšu zástupcovia štatutárnych orgánov zmluvných strán.

V. OSOBY OPRAVNENÉ ROKOVAŤ PRI ZHOTOVOVANÍ DIELA

5.1 Za objednávateľa: Ing. Jaroslav Marinčín, MPH

5.2 Za zhotoviteľa: Slavomír Kandráč

VI. INÉ DOHODY

6.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracovníci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej bezpečnosti, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti a spôsobilosť na výkon vybraných činností.

6.3 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).

6.4 Zhotoviteľ zabezpečí dostatočný počet prenosných suchých WC a bude dôsledne kontrolovať ich používanie.

6.5 Zhotoviteľ bude riadiť vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a ku škodám na majetku.

6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami bez súhlasu oprávnených osôb.

6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú na stavbe vhodným spôsobom označení názvom firmy na pracovnom odevu.

6.8 Zhotoviteľ bude počas uskutočňovania diela vykonávať všetky skúšky a kontroly uvedené v technických normách a v platných právnych predpisoch.

6.9 Ak objednávateľ o to požiada, zabezpečí zhotoviteľ za úhradu vykonanie skúšok a kontrol aj nezávislými oprávnenými osobami.

6.10 Všetky montážne práce strojov a zariadení ukončí zhotoviteľ individuálnymi skúškami podľa obchodných zvyklostí.

6.11 Zhotoviteľ prizve k vykonaniu individuálnych skúšok stavebný technický dozor objednávateľa a o výsledku individuálnych skúšok podpíše stavbyvedúci a stavebný technický dozor protokol a vykonajú zápis do stavebného denníka.

6.12 Zhotoviteľ sa zúčastní kolaudačného konania stavby a je povinný odstrániť kolaudačné závady.

6.13 Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.

Táto príloha č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 93/2018

V Starej Ľubovni, dňa

V Starej Ľubovni, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Slavomír Kandráč
konateľ

Príloha č. 4 k Zmluve o dielo č. 93/2018 uzavretej medzi Slovdach, s.r.o a Ľubovnianskou nemocnicou, n.o.

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

1. Predmet dodávky: Hydroizolácia strechy PVC fóliou

Percentuálne vyjadrenie prác v subdodávke: 4%

Identifikačné údaje subdodávateľa:

HYDROTERM-SK spol. s r.o.

Družstevná 1391/74, 059 01 Spišská Belá

IČO: 44 061 323

Osoba oprávnená konať za subdodávateľa: Ján Sejut, konateľ spoločnosti

Táto príloha č. 4 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 93/2018

V Starej Ľubovni, dňa

V Starej Ľubovni, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Slavomír Kandráč
konateľ